
 مطبوعاتي اعلامیه

ې اشغال شوی کشمیر ازاد او پر سیمه د هندي تسلط لپاره د مودي زمري سره راټول کړئ چ د پاکستان د وسلوال پوځ

 پلان تر خپلو مبارکو پښو لاندې کړي

مه د کشمیر خپلواکي د ولسمشر په یوه ۵ې لپاره ګامونه اخیستي؛ دغه هېواد د اګېسټ پر د خپلې سلطهند پر کشمیر باندې 

پیاوړي وړاندې د مقاومت  اړیکې یې پرې کړې، د خپل اشغال پرواستول، عامه سیمې ته ځواکونه یې نور سخت فرمان لغوه کړه، 

یې د هندو دولت د ځای پر ځای کېدو لارې تر پښو لاندې کولو سره په الف بند -۳۵مادې د  مې۳۷۰او د موخه وګرځول یې ځایونه 

د سیمې واقعیت بدل کړي، دا تخنیک لکه د فلسطین په سپېځلې خاوره  کشمیرد دولت په دې لټه کې دی چې  پرانیستې. هند

تر شعار « پاکستان ويکشمیر به د »په داسې حال کې کاروي چې د تخنیکونه دا  . دویکې د یهودي دولت د تخنیک په شان دی

ې د طبقاتي سیسټم په سبب د ځانوژنې پر ید دوی د ځواکونو مورال کم دی، پوځ  ؛ید لسیزو مقاومت یې مات نشوای کړ لاندې 

په  . د پاکستان حاکمان د دې پر ځای چېلور روان دي، داسې وسله وال پوځ ته نه دې ورته چې د شهادت په شوق جګړه وکړي

هغو کسان برید کوي چې د کشمیري  کشمیر کې د هند دولت د سلطې له منځه وړلو لپاره تحرک او انګېزه زیاته کړي، لومړی پر

غرب په داسې حال کې چې د منځګړیتوب نارې وهي، لخوا   استعمارګرو، هغوی ته ترهګر وايي او اوس د غربيکويمقاومت ملاتړ 

 ؛که یهودي دولت وي او که هندو دولت هغه دي، ښيچې له مسلمانانو سره په دښمنۍ کې مخک به بیا هم د هغو کسانو پلوي کوي

 وکاروي چې اسلامي امت له خپلو حقونو محروم کړي.  - ملګري ملتونه او نړیوالې محکمې - لېیدوی به خپلې وس

 اې د پاکستان د وسلوالو ځواکونو زمریانو! 

مودي په خپل شرارت کې نور هم جسور کوي.  پالیسي رد کړئ چې یوازېاو نرمۍ  ساتنېد ځانرژیم  د بې جراته عمران-اجوهد ب

څه وخت ده.  نانو شهیدوانو په وینو خړوبهد زرګونو مسلما، دا ځمکه یوه لوېشت هم حق نه لريد ځمکې پر د کشمیر  هندو دولت

د مخکې د مودي له بریدونو ورسوته تاسو د خپلو مټو په یوه کوچنۍ ضربه هندي پوځ ووېراوه او هغه وېره یې لا په زړونو کې ده.  

د هند  ټول فکرونه لرې کړئ او په خپله وینه، اور او فولادو د کشمیر د ازادولو لپاره سره یو ځای شئ. او نرمۍ ، ځانساتنېشاتګ

اټومي . کړئ او بسیج وال ځواکونه سره یو ځایهلپاره خپل وسلد کشمیر او وتړئ، غړي او کارکوونکي یې بهر کړئ  يکمیشن عالي 

وسلې مو تیارې کړئ چې مقابل لوری مو ووېرېږي او د کشمیر له سیمې نه بهر جګړه پراخه نه شي کړی. دکشمیر خلک منظم 

)مادي  نصرت لپاره تاسیس بیا . د نبوت پر تګلاره د خلافت دجګړه وکړي مسلح کړئ چې له تاسو سره په څنګ کې د ازادۍ لپاره

او په دې لار کې کړئ،  پورته ېنګړ سیمه کې د خلافت بیرغشر. دا ستاسو وخت دی چې په هر څه ممکن شيکړئ چې دا ر و  ملاتړ(

 . الله سبحانه و تعالی فرمایلي:د شهادت او بریا لپاره هڅه وکړئ

ارِ وَليَِجِدُواْ فِيكمُْ غِلظْةًَ وَاعْلمَُواْ أنََّ اللهَّ يَا أيَُّهَا ) نَ الْكفَُّ  (مَعَ المُْتَّقِيَ  الَّذِينَ آمَنوُاْ قَاتلُِواْ الَّذِينَ يَلُونكَمُ مِّ

 آیه[ ۱۲۳]سوره التوبه: 

دي او لازم ده چې دوى په  اى هغو كسانو چې ایمان يې راوړى دى! تاسو له هغو كفارو سره وجنګېږئ چې تاسو ته نژدېژباړه: 

 تاسو كې سختي ومومي او تاسو پوه شئ چې یقیناً الله د پرهېزګارو ملګرى دى
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